
CAMINHANDO COM O POVO

CIRCUI,AR _ DIA O4IO4I2O25

. DOE. o Povo

. PORTAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE ARACATI

. QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

Aracati/CE, 03 de abril de 2025.

'i":i'

iD Aiti'ö,cit¡

,$hfn*uie"&d¡{b*W*
Pregoeira da Secretaria de Licitações e Contratoe Administrativoe

RUA SANTOS DUMONI 1146, FARIAS BRITO, ARACATT - CE, CEp: 62.802-030

AVrSO pE LTCTTAçÃO

ESTADO DO CEARÁ, - PREFETTURA MUNICTPAL DE ARACATT - AVrSO DE LTCTTAçÃO - A
Secretaria de Licitações e ContratosAdministrativos, torna público que yealízarâ no dia 23 de abril
de 2O26, às th, no site www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico N" 00.005-2025/PERP, referente ao
Registro de preços para futura e eventual Contratação de serviços de fornecimento, resenr'a,
emissão e entrega de passagens aéreas e rodoviárias (internacional e interestadual) no
âmbito Nacional e Internacional e serviços correlatos (passagens rodoviárias e fenoviárias),
reserva de hotéis e veículos terrestre de qualquer natureza porte, translado e seguro de
viagem e bagagem, ptrâ atender as necessidades das diversas secretarias do AracatilCE,
estando aberto o ptazo para cadastramento das propostas a partir do dia O7lO4l2O25 às th até) o ùa
23104/2025. àe 8h. com abertura das propostas para lances no dia 23104/2025. às th. O Edital estará
disponível nos
siteswww.bli.ore.brihttp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ihttps://aracati.ce.gov.br/licitacaolista.p
þ, a partir da data de publicação deste aviso. AracatilCB,0S de abril de 2025. Nataniele Gondim

da Secretaria de Lici s e Contratos AdministrativosPre

,þ"ä*4 ffi= SITE : ARACATI.CE.GOV. BR - EMAI[: SECRETARIA. Ll CITACAO raARAcATt.cE.Gov. BR



)

4 wwuoPovo.coll.BR
SEXTA-FEIRA

rOâfALËzÀ . CEIRÀ . 4 DE ABRIL DE ?0?6

criatórios de galos Petrolândia, e viaiaram até transferidosparaFortaleza.

3255 ór 01

:J

18;fmil
Prego!ln

^berb 
ô

Com 1 8.734 contratos, o Ceará se destacou como a 7o unidade federativa do
Brasil em número empréstimos consignados peto Crédito do Trabalhador, Confira
a lbta com todos as UFs db Fafs mais abaixo. A nova modatidade tançada pelo
Go¡erno FederaL que começou a operar no dia 21 de maço, já havia liberado
R:1,98.754.555,79 para 18Á79 trabathadores ceerenses. conforme o Ministério do
Trabatho e Emprego (MTÐ.0s dados foram compitados até ås 17 horas da
lerça-feira, 1o de abrit. (Maria Ctara Moreira, especiat para O POVO)

EA}üTIL
BRASIL

22. jûtL COH?RATOs

Programa federal
investiu R$ 16o
milhões no Ceará

O Ceará já conta com 22 mil
contratos de financiamentos para
usuários do Cadast¡:o Único
(CadÚnico) no âmbito do
Programa Acredita Primeíro
Passo. A medida visa facilitar o

acesso ao crédito por pessoas em
situação de vutnerabiLidade que

DÉ
- r\ PFlc¡ts.r

æmqnica
dc

dq
n¿

qUÕ

{ o d¡ ln¡rmo¡ ad¡r diwEás do
d¡i Pro0olt,r;i
d¡ 202E À\

.r¡:r.,t Ý þ,
{

t7 d¡

Ë.m:'r'' i€.tilÞo' rlt,.n,r.(,

loÍr

\,
--i

¡Ìr -'
a

øro

&.f no5



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo xvII N"063 IFORTALEZA,04 DE ABRIL D82025
l)

DO CEARÁ - PR.EFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA _ AVISO DE LICITAÇAO - PRECAO ELETRÔNICO N" OI7l2025.P8
Municipal de ltarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, comunica aos interessados que
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 017i2025-PE, cL¡o Objeto é o Registro de Preços visando a Futurâ e EventualAquisição

de informática, destinados a atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de ltarema, Ceará. Estando Abcrto o Prazo
dc Propostas: de 04 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025, Fasc dc disputa dc Lanccs: 17 de Abril de 2025, às 08h30min. O rcfcridoa

ser adquirido nos Endereços Elet¡ônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; httos://oncn.eov.br e www.itarenla.ce.gov.br. lnfonriaçöes
04 de Abril de 2025. Willames Franklin de Oliveira Santos - Agente de Contratação.licitacao@itarema.ce. gov.br. ltarema-CE,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNTCIPAL DE CARrRÉ - AVrSO DE LTCTTAÇÅO - PREGÃO ELETRÔNrCO N' 03.PE.SMS/2025 -
OAgenle de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontraAberta, parâ Cadastramento
de Propostas de Preços, a Licitaçào na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 30 de Abril dc 2025, às 09h30min (Horário de Brasilia)
em Platal'omra Digital conforme especiflcado no Edil¿l N" 03.PE.SMS/2025, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa pârâ prestação dos serviços
de educação permanente na área da saúde para capacitação das equipes de saúde da familia, de acordo com as necessidades da Secrctaria de Saúde
do Município de Cariré-CE, conforme especificaçôes no Edital. O qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregòes, locaìizada à Praça Elisio
Aguiar, N' l4l, Ccntro, Cariró/CE, Fonc: (88) 3646 1133, no horário dc atcndinrcnto ao público dc 08h às l7h c tambóm nos Sitcs: htto://nrunicipios,tcc.
cc.eov.br/licitacocs/, http://www.carirc.cc.sov.br/ c https://compras.m2atccnoloqia.conr,br/ ou no Portal Nacional dc Contrataçõcs Públicas - PNCP Cariré-
CE, 03 dc Abril de 2025. Arnóbio de Azevedo Pereira - Agentc dc Contratação.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, lomâ pública a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n" 002-2025C8 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO n" 0029-2025P4, que tem por objelo a contratação de empresa especializada para a execução da construção de I (uma) Unidade
Básica dc Saúde - UBS "Porte l" na localidade de Moita Redonda no Município de CascaveVCE, através da Secretaria de Saúde. (Proposta n"
1412.7970001124-001, Novo PAC), observando-se as especificações e características contidas no Termo de Relèrência. As propostas poderào ser anexadas
exclusivamente na plataforma BLL - BOLSA DE LICITAÇOES DO BRASIL - https://bllcomoras.com a partir das 08h00min do dia 07/04/2025 até às

07h59min do dia 24t0412025. A sessão pública oconerá às l4h00min do tlia 2410412025, na pìataforma BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL
- https://bllcompras.com. O nrodo dc disputa scrá o ABERTO; O crilório dc julgamcnto scrá o MENOR PREÇO GLOBAL; Fundamcntação lcgal: Lci
Fcdcral nu 14.13312021; Prazo dc cntrcga dos scrviços, sançòcs c dcrnais infonnaçõcs, confornrc Edital c Projcto Básico na íntcgra. As cópias do Projcto
Básico e Modelo de Proposta poderão ser reliradas na platafonua da BLL COMPRAS. lnlonrações pelo telefone (0xx85) 3334-2840. Cascavel/CE, 0l dc
abril de 2025, Osvanilson Coelho Chavcs - Agente de Contratação.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, torna pública a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n" 001-2025CE - PROCESSO
ADMINISTRATIVO n" 002E-2025P,{r que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a execução da construção de I (uma) Unidade
Básica de Saúde - UBS "Porte l" na localidade de Aguas Belas no Municlpio de CascaveVCE, atravós da Secretaria de Saúde. (Proposta n"
11412.1970001124-003, Novo PAC), observando-se as especilicações e caracteristicas contidas no Terno de Relèrência. As propostas poderão ser anexadas
exclusivamente na plataf'orma BLL - BOLSA DE LICITAÇOES DO BRASIL - https://bllcompras.com a partir das 08h00min do dia 07/04/2025 até às

07h59min do di^ i4104t2025. A sessão pública oconerá às 08h00min do ¡ia Zqrc4/2025, na platafo BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL
- https://bllcomp¡as.com. O nrodo dc disputa scrá o ABERTO; O critório dc julgamcnto scrá o MENOR PR"EÇO GLOBALi Fundamcntação lcgal: Lci
Fcdcral nu 14.133/2021; Prazo dc cntrcga dos scrviços, sançõcs c dcrnais informaçõcs. confomrc Edital c Projcto Básico na íntcgra. As cópias do Projcto
Básico e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na platafomra da BLL COMPRAS. Infonlações pelo telefone (0xx85) 3334-2840, Cascavel/CE, 0l de
abril de 2025. Osvanilson Coelllo Chaves -Agente de Contrataç¡o.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, toma pública o PREGÃO ELETRÔNICO n" 002-2025PE-SRP - PROCESSO
ADMINISTRATIVO n" 0032-2025P4, que tem por objeto o registro de Preço para futura e eventual aquisição de Kit's Bebê, para atender as

nccessidades das gestântes atendidas pela Secrctaria do Trabalho, Descnvolvimento c Assistência Social do Município dc Cascavel/CE, observando-
se as especificaçôes e caracterislicas contidas no Termo de Refe¡ência. As propostas poderão ser anexadas exclusivameule na plataforma BLL - BOLSA
DE LICÍTAÇOES DO BRASIL - https://bllcompras,com a partir das 08h00min do di¡ 0710412025 até às 07h59min do dia 2310412025. A sessão pública
ocorrerá às l0h00min do dia 2310412025, na plataforma BLL - BOLSA DE LICITAÇOES DO BRASIL - https://bllcompras.con. O modo de disputa será
o ABERTO; O critório dc julgamcnto scrá o MENOR PREÇO POR cRUPO DE ITENS; Fundamcntação lcgal: Lci Fcdcral nu 14.13312021: Prazo dc

cntrcga dos scrviços, sançõcs c dcmais infomraçõcs, confonnc Edital c Tcrnro dc Rcfcrôncia na intcgra. As cópias do Tcnno dc Rcfcrência c Modclo dc
Proposta poderão ser retiradas na plataforma da BLL COMPRAS. lnfonrrações pelo telefone (0xx85 3334-2840. Cascavel/CE, 02 de abril de 2025. Josi¡nar
Gomes Sousa - Pregoeiro.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, toma pública o PREGÃO ELETRÔNICO n" 003-2025PE - PROCESSO ADMINISTRATM
n" 0030-2025P4, que tem por objeto a contratação de empresa na prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias para
atender as necessidades das familias carentes do municÍpio, por meio da Sccretaria do Trabalho, .Descnvolvimento e Assistôncia Social do Municipitr
de CascaveVCE, observando-se as especificações e características colrtidas no Termo de Referência. As propostas poderão ser anexadas exclusivamente
na platalorma BLL - BOLSA DE LICITAÇ0ES DO BRASf L - https://bllcomoras.com a partir das 08h00min do dia 0710412025 até às 07h59min do dia
n[0412025. A sessão pública ocorrerá às l4hOOmin Ao ¿ia ZS¡O¿IZOX, n'¿ pl-¡afomra SLL - BOLSA DE Lf CITAÇOES DO BRASIL - https://bllcompras.
com. O modo dc disputa scrá o ABERTO; O critório dc julgamcnto scrá o MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS; Fundanrcntação lcgal:.Lci Fcdcral
n.lq.ßZIZOZ'l; Praio dc cntrcga dos scrviços, sançõclc ãcrnais informaçôcs, conformc Edital c Tcnro dc Rcfcrôncia na íntcgra. As cópias do Tgqo !9
Referência e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na platafomra da BLL COMPRAS. lnfomrações pelo telefone (0xx85) 3334-2840. Cascavel/CE, 02

de abril de 2025. .losimar Gonres Sousa - Pregoeiro.

A PREFETTURé. MUNtCtpAL DE CASCAVEL/CE, roma púbtica o PREGÃO ELETRÔNICO n" 001-2025P8-SRP - PROCESSO
ADMINISTRATIVO n" 0031-2025P4, que tem por objeto o regislro dc preço para lutura e eventual aquisição de cestas básicas para aten-der
aos Programas de Benefícios Eventuais prestados aoi cidadãõs em situação de vulncrabilidade social, por meio da Secretaria do Trabalho,
Desenvo'ivimento e Assistência Social do Município de CascaveVCE, observando-se as especifìc_ações e caracteristicas contidas no Termo de Referência.
As propostas poderão ser anexadas exclusivamentè na plataforma BLL - BOLSA DE LICITAÇOES DO BRASIL - https://bllgomPras.col=r a pgt]1d_a.
08hb0ùin do dia 07t0412025 íltê às 07h59min do dia 25/0412025, Asessão pública ocorrerá às 08h00min do dia2310412025, na plataforma BlL -_EOL_S4
DE LICITAÇÖES DO BRASIL - httos://bllcomoras.com. O modo de disprìta será o ABERTO; O critério de julgamento será o MENOR PR-EÇO POR
GRUPO DE ITENS; Fundamentaçñ legal. Lei Federal n" 14.133/202laPrâzo de entrega dos serviços, sanções e demais int'ormações.conforme_E_dital
e Termo de Ref'erência na íntegra. As có-pias do Tenno de Relèrência e Modelo tle Proþosta poderão ser retiradas na plataforma da BLL COMPRAS.
Infbrmações pelo telefone (0xx85 3334-2840, Cascavel/CE, 02 de abril de2025. Josimar Gomes Sousa - Pregoeiro.

.â
¡.SC

MISTO

FSC C128041


